Zeitgenossische Abschrift im Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. in Bra§ov,
I.E. 144, f. 192 v.-193 r.

Petrus plebanus de Wydenbach ac decanus Brasschouiensis notum facimus
universis et singulis praesentium notitiam habituris, quomodo pridem circum-
specto et provido viro Petro Greb de Brassouia bonae memoriae defuncto atque
per mortem sublato de medio nostri, veniens in praesentiam honesta domina
Katherina eiusdem Petri relicta exhibuit nobis literas testamentales ipsius
Petri praefati ad conspiciendum, legendum testimonium earundem audiendum
easque cum instantia supplicans in suo vigore, quatenus conservare, approbare
necnon et confirmare dignaremur. Quarum tenor sub hac verborum contineba-
tur forma. (Folgt das Testament des Petrus Greb von 1463 Nr. 3 325). Quibus
quidem literis visis et perlectis sed autentico mortis praeventione carentibus
munimento, produxit coram nobis domina Katherina praefata idoneum vivae
vocis testimonium testes fidedignos viros providos et circumspectos iuratos
consules Georgium videlicet in acie, Wys Mathias, Johannem Mwsch, villicum
civitatis Brassouiensis, et Bartholomeum Erasmi, qui sub praestito officii et
dignitatis iuramento suis conscientiis et fide deo debitis semper salvis et illae-
sis nominibus et in personis suis et totius consulatus confessi sunt concorditer
asserentes, quomodo Petrus Greb iuratus consul et confrater dicti consulatus
Brassouiensis compos per omnia rationis sed viribus dietim decrescens coram
ipsis in consistorio pariter congregatis assurgens haec verba protulisset: En
domini cives cari et fratres notum facio vobis quod testamentum meum per
reverendum magistrum Anthonium notarium et fidelem meum secretarium con-
fectum et conscriptum de mera mea et libera voluntate fore et emanasse ac
omnia in ipso contenta me defuncto volo iuxta meam praeordinationem ita per
omnia observari. In cuius testimonium vos omnes rogo et instanter requiro.
Insuper et dictus vir reverendus magister Anthonius notarius Brassouiensis
recepto prius et deposito nobis iuramento fatebatur illud idem fore et esse
testamentum, de et super quo iuratos consules ut praefertur testes requisivit
segue ab eodem tempore nec aliquid addidisse nec quitquam ex eo penitus
diminuisse variasse. Nos igitur huiusmodi auditis testimoniis idoneis et fide-
dignis supplicationibus legitimis et iustis cum favore inclinati, praedictas
literas testamentales non abrasas non cancellatas nec in aliqua sui parte vitia-
tas de verbo ad verbum nil addendo et nichil diminuendo praesentibus nostris
literis fecimus transcribi et in suo vigore iuxta ea quae vidimus et audivimus
secundum illud legis, quod in ore duorum N el trium stet omne verbum quo ad
omnes suas clausulas continentias et articulos acceptamus, approbamus, rati-
ficamus et perpetuo valituras confirmamus. In cuius rei testimonio praesentes
literas nostras concessimus sigilli nostri quo ex officio fungimur munimine
roboratas. Datum Brassouiae quindecima die mensis Octobris, anno domini
millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio.

3 334
Rom 1403 Oktober 22. Papst Pius II. ruff die gesamte Christenheit zum Kampf
gegen die Tiirken auf.
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Datum Romae apud sanctum Petrurn, anno incarnationis dominicae millesimo
quadringentesimo sexagesimo tertio, undecimo Kalendas Novembris, pontifi-
catus nostri anno sexto.
Deo gratias amen.

Abschrift des 15. Jahrhunderts, Papierheft mit 15 beschriebenen Blättern Aih. St. Sibiu
U II 225.Eine weitere gleichzeitlge Abschrift Archly der Evang. Kirchengerneinde
A.I3. Brasov, I.E. 144, f. 183 v.-189.

3 335

1463 Oktober 29. Der Rat der Stadt Klausenburg leilt dem Hermannstiidter
Rat mit, dass Klausenburger Barger den Gubernator der Abtei von Kolozsmorwstor
Ladislaus Pongracz getOtet haben, und ersucht urn Beistand und Vermittlung.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 11. Siegel, rund, Dm. 22 mm, war in grunes Wachs
auf der Rackseite zum Verschluss aufgedrtickt.
Druck: Jakab, Oklevéltár I, 209 Nr. 126.

Paratam in singulis serviendi voluntatem cum honoris exhibitionem. Pru-
dentes et circumspecti viri domini fratres et amici nobis semper honorandi.
Vestrae amicitiae dolorose referimus, quodlicet saepememorato gratiosissimo
domino nostro regi magnificol domino Johanni Pongracz vaivoda sed et toti
mundo2 ut ita dicamus illas opressiones, iniurias, molestationes, depraedatio-
nes ac nocumenta, quibus egregius dominus Ladislaus Pangracz de Dengeleg,
gubernator abbatiae de Clusmonstra nos incessanter afficiendo lacessebat scrip-
tis et relatibus conquerentes reservaverimus, ut ab eisdem deinceps desisteret.
Ecce rursus idem dominus Ladislaus feria secunda proxime praeterita3 cum
suis sequacibus obstinatis malicia et ex sugestione dyabolica ad domos certo-
rum nostrorum concivium manibus armatis hostiliter irruentes alios de domi-
bus confuse trahentes plagis crudelibus afficiens, eosque per tempora apprehen-
sos per plateas et vicos trahebat vapulando et alios cistis confractis et florenis
expoliatis crinibusque evulsis dire et diversimode molestando deturpabat.
Quibus visis communitas populi huiusmodi intollerabilibus maximisque po-
tentiariis actibus quorumvis invita non parvo tumultu insurgentes eundem
dictum Ladislaum cum tribus familiaribus suis4 interemit pro cuius interemp-
tionem gravissimam praefati domini nostri regis indignationem nos incurisse
formidamus. Vestrae igitur supplicamus amicitiae diligentiusque hortantes,
quatenus divinae remunerationis sed et servitiorum nostrorum intuitu cum
ceteris fratribus, fautoribus et amicis vestrisl nobis favorosis5 de et super
praemissis pro dolor commissis taliter subordinando tractare et disponere
velitisl ne nos eorum insultibus videamus quoquomodo periclitantes dirumpi,
quin potius nobis amicabiliter assistentes vestro freti auxilio ab huiusmodi
malis nobis imminente valeamus gratiosius exonerari. Interim quousque idem
dominus noster rex indignationem suam regiam ratione praevia mitigantem eius-
que benignjtatem gratiose impetrare poterimus. Quin capita nostra in sinum
suae serenitatis humillime offerentes a nemine alia, quam sua regia maiestati
gratiam recepturi. Pro quo servitiis nostris eidem vestra amicitia vita nobis
comite obviaturi. Datum secundo die festi beatorum Simonis et Judae aposto-
lorum , anno domini et cetera sexagesimo tertio. Praeterea sciatis, quod armen-
to equacibus quinque gregibus omnino destituti simus.

Iudex ac iurati cives
civitatis Colusvariensis.
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Auf der Rackseite: Prudentibus et circumspectis viris magistris civium, iudi-
cibus necnon iuratis senioribus Cibiniensis atque septem sedium Saxonicalium
partium Transilvanarum dominis, fratribus et amicis nobis semper honorandis.

1 Ober der Zeile.
9 Ilierauf mundo durchgestrichen.
3 H ierauf secunda diii C.--gcctrichen.

4 Am Flande links nachgetragen.
5 Hierauf lalis el reclusis gestrichen.

3 336

Ofen 1463 November 9. Die Koniginmulter Elisabeth teilt dem Rat von Hermann-
skid( mit, dass sie sich beim König wegen gewisser Bekistigungen und Beunruhi-
gungen, denen der Rat ausgesetzt sei, far ihn verwenden wolle.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 223. Siegel, rund, Dm. 27 mm, war in rotes Wachs au f
der Rückseite zum Verschluss aufgedniat.

Elizabet serenissimi principis domini Mathiae
dei gratia regis Hungariae et cetera genitrix.

Circumspecti nobis sincere dilecti. Relatum est nobis per egregium Johannem
de Therneskez, comitem oppidi nostri Zenthandras et suarum pertinentiarum,
quomodo vos a quibusdam molestias turbationesque et gravamina sufferetis
et pa teremini. Cum autem nos id non pro bono habeamus, ideo dicimus v obis
quod si domino rege filio nostro carissimo hic Budae constituto aliqui vestrum
huc erga nos venirent, ita et taliter pro parte vestra ipsi domino regi loqu-e
mur, quod nobis grates dicere poteritis. Datum Budae feria quarta proxima
ante festum beati Martini episcopi et confessoris, anno domini millesimo qua-
dringentesimo LX° tertio.

Auf der Rückseite Adresse: Circumspectis magistro civium, iudicisque et iuratis
ac ceteris civibus et toLi communitati civitatis Cibiniensis nobis sincere dilec-
tis.

3 337

Jajee 1463 November 11. Kanig Matthias ernennt den Bruder Peter von Pécs-
vcirad zum Abt der der HI. Jungfrau Maria geweihten Benediktiner-Ablei Kolozs-
monoslor anstelle des verstorbenen Gubernators dieser Abtei Ladislaus Pongracz
de Dengeleg.
Datum in civitate nostra Jaycza in festo beati Martini confessoris, anno domini
millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio.

Orig. Pap. Batthyancum Alba Julia III, 6. Siegel, rund, Dm. 68 mm, war in rotes
Wachs vorne aufgednickt.
Regest: Beke, A kolozsmonostori konvent 65 Nr. 206.

3 338

Nadi 1463 November 12. Radu III., Woiwode der Walachei, ersucht Richter
und Rat von Kronstadt, der Jupanitza Preia, Schwester des Vornic Dragomir,
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ihre Gater, die bei Paul Kiwer hinterlegt sind, auszufolgen, weil sie mittlerweile
den Bojaren Juparz Nan geheiratet hat.